
 
BASHKIA BELSH 

Nr._____prot.,                                                                                                       Datë.17.11.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 17.11.2025 

Drejtuar: LACONICS me Nipt M02325002F me adresë: Rruga Hosha Tahsim, Kulla 2, 1001 Tirane, me 

perfaqesues Admirim Kala. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar(me mjete elektronike 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-58131-08-14-2025, Blerje 

programi për sistemin e taksave vendore të Bashkisë Belsh” 

Kohëzgjatja : 20 (njëzet) dite nga nënshkrimi kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:14.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Nr.44, date 18.08.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 



 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. DATECH  me              Nipt J81702002U  

Vlera :  2 200 000 (dy milion e dyqind mije) lekë pa TVSH dhe 2 640 000 (dy milion gjashtëqind e dyzete 

mije e katerqind) leke me TVSH) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Evolve Web Studio     me               Nipt L72429007F  

Vlera  2 175 000 (dy milion e njeqind e shtatedhjetë e pesë mije )  lekë pa TVSH dhe 2 610 000 (dy milion 

gjashteqind e dhjete mije ) leke me TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Idealdevs Corporation   me Nipt M38106801F 

Vlera 2 160 900 (dy milion e njëqind e gjashtedhjetë mije e nentëqind )  lekë pa TVSH dhe 2 593 080 

(dy milion e pesëqind e nentedhjete e tre  mije e tetedhjete ) leke me TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4. LACONICS        me                       Nipt M02325002F 

Vlera: 2 390 000 (dy milion e treqind e nentëdhjetë e mije )  lekë pa TVSH dhe 2 868 000 (dy milion 

tetëqind e gjashtedhjete e tete mije) leke me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “DATECH” me Nipt J81702002U me adresë: Tirane, Njesia 

Administrative nr.7, Rruga Nikolla Jorga, Ndertesa 7, Hyrja 3, Apartamenti 1, me 

perfaqesues Lulëzim Basha , është paraqitur me ofertë ekonomikë me 2 200 000 (dy 

milion e dyqind mije) lekë pa TVSH dhe 2 640 000 (dy milion gjashtëqind e dyzete mije e 

katerqind) leke me TVSH si dhe   nuk ka arritur të paraqesi dokumentacion të plotë e të 

saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

 

Operatori ekonomik “DATECH” me Nipt J81702002U,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion 

të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.5 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te kete 1 zhvillues senior ne 

teknologjine React me te paktën 7 vite ekperience dhe i certifikuar me ISO 27001 (e provuar me 

CV, kontrate pune, te deklaruar ne listepagese)  

Ne piken 2.3.7 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori Ekonomik duhet të vertetoje marrëdhenien 

e bashkëpunimit me ekspert audiues te certifikuar me CISA (Certified Information Systems 

Auditor), CISO (Chief Information Security Officer) ose ekuivalent (duke paraqitur certifikatën 

përkatëse dhe kontratë). 

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik “DATECH” është 

vërejtur se OE nuk ka ngarkuar në sistemin elektronik asnjë dokument provues per këto dy pika.  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, ne nenin 41 

“Kërkesa të veçanta për kontratat e shërbimeve” pika 4/b citohet: 

 Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe 

profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon...:  

b)një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose 

komponentët e saj. Lista e personelit kryesor duhet të përfshijë CV-të e tyre dhe licencat 

profesionale, kur kanë të tilla sipas legjislacionit pёrkatёs; dhe/ose 

 

Si edhe ne Nenin 82 te  VKM Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii 

citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim 

material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 



iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit  

 

2. Operatori ekonomik Evolve Web Studio me Nipt L72429007F me adresë: Njesia 

Bashkiake nr 9, Rruga Mine Peza, Pallati nr 2, Shkalla nr 3, Kati 2. Ap.1, Tirane, me 

perfaqesues Endrit Shehu , është paraqitur me ofertë ekonomikë me 2 175 000 (dy milion 

e njeqind e shtatedhjetë e pesë mije )  lekë pa TVSH dhe 2 610 000 (dy milion gjashteqind 

e dhjete mije ) leke me TVSH si dhe  nuk ka arritur të paraqesi dokumentacion të plotë e 

të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Operatori ekonomik “Evolve Web Studio” me Nipt L72429007F,  nuk ka arritur të paraqes 

dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.7 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori Ekonomik duhet të vertetoje marrëdhenien 

e bashkëpunimit me ekspert audiues te certifikuar me CISA (Certified Information Systems 

Auditor), CISO (Chief Information Security Officer) ose ekuivalent (duke paraqitur certifikatën 

përkatëse dhe kontratë). 

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik “Evolve Web 

Studio” është vërejtur se OE nuk ka ngarkuar në sistemin elektronik asnjë dokument provues per 

këto kete pike. 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,Nenin 82 

“Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim 

material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 



iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur, ndërkohë që 

OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit  

 

3. Operatori ekonomik Idealdevs Corporation   me Nipt M38106801F me adresë: Fier 

Ballsh  Drenove Baraj 01960008" Nd. 64, H. 1, me përfaqësues Orgito Baraj , është 

paraqitur me ofertë ekonomikë me 2 160 900 (dy milion e njëqind e gjashtedhjetë mije e 

nentëqind )  lekë pa TVSH dhe 2 593 080 (dy milion e pesëqind e nentedhjete e tre  mije e 

tetedhjete ) leke me TVSH si dhe  nuk ka arritur të paraqesi dokumentacion të plotë e të 

saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

 

Operatori ekonomik “Idealdevs Corporation” me Nipt M38106801F,  nuk ka arritur të paraqes 

dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.4 Operatori ekonomik duhet te këte 1 zhvillues senior ne teknologjine .Net me te 

paktën 5 vite ekperience (e provuar me CV, kontrate pune, diplome, te deklaruar ne listepagese). 

 

Ne piken 2.3.5 Operatori ekonomik duhet te kete 1 zhvillues senior ne teknologjine React me te 

paktën 7 vite ekperience dhe i certifikuar me ISO 27001 (e provuar me CV, kontrate pune, te 

deklaruar ne listepagese) 

 

Ne piken 2.3.6 Operatori ekonomik duhet te këte 1 zhvillues senior ne teknologjine Oracle 

Database Administrator me te paktën 5 vite ekperience (e provuar me CV, kontrate pune, te 

deklaruar ne listepagese) 

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik “Idealdevs 

Corporation” është vërejtur se OE nuk ka ngarkuar në sistemin elektronik  dokument te plote 

provues per këto pika. 



Per përmbushjen e këtyre pikave janë kërkuar qe per punonjësit te paraqiten  CV, kontrate pune, 

diplome, te deklaruar ne listepagese, por CV nuk jane ngarkuar per asnje punonjës, gje qe e ben te 

pamundur indetifikimin e viteve ne pune te punonjësve, gjithashtu ne kontratat e punës nuk janë 

përcaktuar pozicionet e punës si zhvillues senior .NET, React dhe Oracle Database sic jan kërkuar 

ne DST. 

Ne piken 2.3.7 Operatori Ekonomik duhet të vertetoje marrëdhenien e bashkëpunimit me ekspert 

audiues te certifikuar me CISA (Certified Information Systems Auditor), CISO (Chief Information 

Security Officer) ose ekuivalent (duke paraqitur certifikatën përkatëse dhe kontratë) 

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik “Idealdevs 

Corporation” është vërejtur se OE nuk ka ngarkuar në sistemin elektronik asnjë  dokument provues 

per këto këte  pike. 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, ne nenin 41 

“Kërkesa të veçanta për kontratat e shërbimeve” pika 4/b citohet: 

 Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe 

profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon...:  

b)një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose 

komponentët e saj. Lista e personelit kryesor duhet të përfshijë CV-të e tyre dhe licencat 

profesionale, kur kanë të tilla sipas legjislacionit pёrkatёs; dhe/ose 

 

Si edhe ne Nenin 82 te  VKM Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii 

citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim 

material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit  



 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë LACONICS me Nipt M02325002F me adresë: 

Rruga Hosha Tahsim, Kulla 2, 1001 Tirane, me perfaqesues Admirim Kala, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 2 390 000 (dy milion e treqind e nentëdhjetë e mije )  lekë pa TVSH dhe 2 868 000 (dy milion 

tetëqind e gjashtedhjete e tete mije) leke me TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Arif TAFANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


